atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a repassar, na forma de subvenção social, no exercício 
de 2021, recursos no valor de   R$ 231.479,40 (duzentos 
e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e nove reais e 
quarenta centavos), proveniente do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais de Educação – FUNDEB, à Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tanabi - APAE, 
inscrita no CNPJ sob nº. 51.853.745/0001-34.

[...]

1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
repassar, na forma de subvenção social, para o exercício 
de 2021, conforme Instrução TCE/SP nº. 02/2008, art. 
47, Lei Federal nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº. 
101/2000, recursos no valor de R$ 53.778,92 (cinquenta e 
três mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa e dois 
centavos), a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
São José do Rio Preto, entidade filantrópica, inscrita no 
CNPJ sob nº. 59.981.712/0001-81

Art. 2º. A entidade receberá o valor da subvenção 
descritos no art. 1º desta Lei, mensalmente, em 12

[...]

suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 8.676,00 
(oito mil, seiscentos e setenta e seis reais),  destinado 
as despesas com o Programa Crescer Saudável – Saúde 
na Escola no Município de Tanabi e que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 - Setor de Saúde

10 – Saúde

10.301 – Atenção Básica

[...]

suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 180.000.00 
(cento e oitenta mil reais), destinado as despesas,  com 
o Programa de Incremento Temporário ao Custeio dos 
Serviços de Atenção Básica em Saúde no município 
de Tanabi,  e que obedecerá a seguinte classificação 
orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 - Setor de Saúde

[...]

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Página 7 de 15Ano II | Edição nº 292

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 8.676,00 (oito 
mil, seiscentos e setenta e seis reais),  que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 - Setor de Saúde

10 – Saúde

10.301 – Atenção Básica

10.301.0006 – Gestão em Ações de Saúde

10.301.0006.2072.0000 – Saúde na Escola – Crescer Saudável

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 180.000.00 (cento e 
oitenta mil reais), que obedecerá a seguinte classificação 
orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

10 – Saúde

10.301 – Atenção Básica

10.301.0006 – Gestão em Ações de Saúde

10.301.0006.2073.0000 – Incremento Temporário – Atenção Básica